ГЛАВА ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
1 4 ФЕВ 2025

№
г. Верхняя Салда

о 494

О внесении изменений в постановление главы Верхнесалдинского городского
округа от 15.01.2016 № 3 «О комиссии по координации работы по

противодействию коррупции в Верхнесалдинском городском округе»

В соответствии с Ф едеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 2 Указа Президента
Российской Федерации от 15 июля 2015 года № 364 «О мерах по
совершенствованию организации деятельности в области противодействия
коррупции», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года №  2 4 -03  «О
наделении отдельных городских округов, расположенных на территории
Свердловской области, статусом муниципального образования», Указом
Губернатора Свердловской области от 09 октября 2015 года № 449-УГ «О
Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в
Свердловской области», Уставом Верхнесалдинского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Верхнесалдинского городского округа
от 15.01.2016 №  3 «О комиссии по координации работы по противодействию
коррупции в Верхнесалдинском городском округе» (в редакции постановлений
главы Верхнесалдинского городского округа от 18.08.2017 № 13, от 26.12.2017
№ 25, от 27.09.2018 № 38, от 11.12.2019 № 27, от 13.10.2020 №  19, от 27.05.2021
№ 12, от 30.06.2021 № 14, от 06.12.2021 № 26, от 20.12.2021 № 28, от 24.03.2022
№ 6, от 28.04.2022 №  12, от 28.10.2022 № 22, от 15.03.2023 № 1, от 30.11.2023
№ 18) изменения, заменив в наименовании, пунктах 1, 2 слова «в
Верхнесалдинском городском округе» словами «в Верхнесалдинском
муниципальном округе».

2. Внести в Положение о Комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в Верхнесалдинском городском округе,
утвержденное постановлением главы Верхнесалдинского городского округа
от 15.01.2016 №  3 «О комиссии по противодействию коррупции в
Верхнесалдинском городском округе» (в редакции постановлений главы
Верхнесалдинского городского округа от 18.08.2017 № 13, от 26.12.2017 №  25,
от 27.09.2018 № 3 8 , от 11.12.2019 № 27, от 13.10.2020 № 19, от 27.05.2021 № 12,
от 30.06.2021 № 14, от 06.12.2021 № 26, от 20.12.2021 № 28, от 24.03.2022 № 6,

2

от 28.04.2022 № 12, от 28.10.2022 № 22, от 15.03.2023 № 1, от 30.11.2023
№ 18), следующие изменения:

1) в грифе утверждения и наименовании слова «в Верхнесалдинском
городском округе» словами «в Верхнесалдинском муниципальном округе»;

2) по тексту слова «Верхнесалдинский городской округ» в
соответствующ ем падеже заменить словами «Верхнесалдинский
муниципальный округ» в соответствующем падеже;

3) в пункте 1, подпункте 2 пункта 4, подпункте 1 пункта 5, пунктах 6, 8,
21 слово «глава» в соответствующем падеже заменить словом «Глава» f
соответствующ ем падеже;

3) пункт 3 главы 1 изложить в следующей редакции:
«3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с

Департаментом противодействия коррупции Свердловской области»;
3. Состав Комиссии по координации работы по противодействию

коррупции в Верхнесалдинском городском округе, утвержденный
постановлением главы Верхнесалдинского городского округа от 15.01.2016 № 3
«О комиссии по противодействию коррупции в Верхнесалдинском городском
округе» (в редакции постановлений главы Верхнесалдинского городского
округа от 18.08.2017 №  13, от 26.12.2017 № 25, от 27.09.2018 № 38,
от 11.12.2019 № 2 7 ,  от 13.10.2020 № 19, от 27.05.2021 № 12, от 30.06.2021 №  14,
от 06.12.2021 № 26, от 20.12.2021 №  28, от 24.03.2022 № 6, от 28.04.2022 № 12,
от 28.10.2022 № 22, от 15.03.2023 № 1, от 30.11.2023 № 18), изложить в новой
редакции (прилагается).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа

3

Приложение
к постановлению Главы Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской
области „лпр ,,
от НФЕВ2И № Щ
«О внесении изменений в постановление
главы Верхнесалдинского городского
округа от 15.01.2016 № 3 «О комиссии по
координации работы по противодействию
коррупции в Верхнесалдинском городском
округе»

«у т в е р ж д е н
постановлением главы
Верхнесалдинского городского округа
от 15.01.2016 № 3 «О комиссии по
координации работы по
противодействию коррупции в
Верхнесалдинском муниципальном
округе»

СОСТАВ
Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в

Верхнесалдинском муниципальном округе

МАСЛОВ
Александр Викторович

- Глава Верхнесалдинского муниципального
округа, председатель Комиссии

ДУШИН
Андрей Борисович

заместитель Главы Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа по
жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту, заместитель
председателя Комиссии

КАЛИГИНА
Лариса Владимировна

- главный специалист по кадрам группы по
кадровому обеспечению Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа,
секретарь Комиссии

Члены комиссии:
4. СЕНЧЕВ заместитель Главы Администрации

Андрей Петрович Верхнесалдинского муниципального округа по
управлению социальной сферой

4

5. ПОЛКОВЕНКОВА
Светлана Васильевна

начальник Финансового Управления
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа

6. ЗАБОЛОТСКАЯ
Наталья Михайловна

Председатель Счетной палаты
Верхнесалдинского муниципального округа

7. БУРКОВА
Ирина Юрьевна

начальник Управления образования
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа

8. СИНЕЛЬНИКОВА
Анна Николаевна

начальник юридического отдела
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа

9. ПАЙЦЕВ
Павел Викторович

начальник МО МВД России
«Верхнесапдинский» (по согласованию)

10. БУГАЕВ
Г еоргий Антонович

- начальник ОНД и ПР Верхнесалдинского ГО,
ГО Нижняя Салда Управления надзорной
деятельности и профилактической работы
Главного управления МЧС России по
Свердловской области (по согласованию)

11. БЛЮДЕНОВ
Александр Владимирович

- руководитель Следственного отдела по
городу Верхняя Салда (по согласованию)

12. ФАЙЗУЛИН
Зульфар М агасумович

депутат Думы Верхнесалдинского
муниципального округа (по согласованию)

13. ЗАЙНУЛЛИН
Адгам Аслямович

депутат Думы Верхнесалдинского
муниципального округа (по согласованию)

14. ГОРДЕЕВ
Михаил Юрьевич

Председатель Общественного совета
Верхнесалдинского муниципального округа

15. ПИСКУНОВА
Лариса Васильевна

Председатель Местного отделения
Свердловской областной общественной
организации ветеранов войны, труда, боевых
действий, государственной службы,
пенсионеров «Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области

16. БУР АСОВ А
Ирина Ю рьевна

- директор Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя

5

17. ТУМИЛОВИЧ
Наталья Федоровна

общеобразовательная школа № 14»

- директор Фонда «Верхнесалдинский центр
развития предпринимательства»

».